
PROTOKÓŁ Nr XXX/2017
z przebiegu XXX Sesji Rady Miasta i Gminy Jaraczewo

odbytej w dniu 7 czerwca 2017 r.  w godz. od 10.00 do 12.59
w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo

W obradach uczestniczyli:

 radni Rady Miasta i Gminy Jaraczewo - zg. z załączoną listą obecności
 Burmistrz Miasta i Gminy - Dariusz Strugała
 zastępca  Burmistrza - Stanisław Andrzejczak
 Sekretarz Gminy - Olga Kaczmarek
 Skarbnik Gminy - Zofia Jankowska
 Radca prawny - Marianna Frąckowiak
 kierownicy ref. i jednostek organizacyjnych - zg. z załączoną listą obecności
 sołtysi Gminy Jaraczewo - zg. z załączoną listą obecności
 dyrektorzy przedszkoli z terenu gminy - zg. z załączoną listą obecności
 Dziennikarz GAZETY JAROCIŃSKIEJ - Jakub Nowak

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Miasta i Gminy.
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXIX Sesji Rady Miasta i Gminy.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnyym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2017 rok.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniego  Programu  Gospodarowania  Mieszkaniowym

Zasobem Gminy Jaraczewo na lata 2017 – 2022.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy

Jaraczewo.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz

ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.
10. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  współpracy  Gminy  Jaraczewo  z  organizacjami

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok.
11. Przyjęcie informacji o działalności przedszkoli w Gminie Jaraczewo.
12. Przyjęcie informacji o przygotowaniu do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie

Gminy Jaraczewo.
13. Informacje  o pracy w organach pozagminnych.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne głosy.
16. Wnioski.
17. Zakończenie sesji.

1. Otwarcie.

Zgodnie z § 30 ust. 1 Statutu Gminy Jaraczewo  obrady XXX Sesji rady Miasta i Gminy
Jaraczewo otworzył Przewodniczący Rady Roman Skrzypczak.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15
radnych.
Powitał obecnych na sali i rozpoczął obrady.

Przed  przystąpieniem  do  punktu  2  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  są  uwagi  do



proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali z zawiadomieniem o sesji lub wnioski o
zmianę.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał proponowany porządek obrad za przyjęty.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Miasta i Gminy.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że radni przed sesją mieli  możliwość zapoznania się z
protokołem i zwrócił się do Sekretarza Rady o wypowiedź do sporządzonego protokołu.
Sekretarz Rady Joanna Koźlik poinformowała, że zapoznaniu się z protokołem z przebiegu XXIX
sesji odbytej w dniu 17 maja 2017 r.  nie wnosi uwag. Radni również nie wnieśli uwag.

Wobec braku uwag Rada Przystąpiła do głosowania.
Po przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  b5ało  udział  15  radnych i  15
radnych głosowało „za” przyjęciem protokołu – bez czytania. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXIX Sesji Rady Miasta i Gminy.

Sprawozdanie  z  realizacji  uchwał  podjętych  na  XXIX  Sesji  w  dniu  17  maja  2017  r.
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu złożył zastępca Burmistrza Stanisław Andrzejczak.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte. 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie miedzysesyjnym.

Sprawozdanie  stanowiące  załącznik  do  niniejszego  protokołu  złożył  Burmistrz  Dariusz
Strugała. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał złożone sprawozdanie za przyjęte. 

5. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Ryszard  Józefiak  poinformował,  że  na  ostatnim  posiedzeniu  Komisji  radni
dowiedzieli się o planach rozbudowy Szkoły Podstawowej w Wojciechowie ale nie przedstawiono
kosztorysu.  W związku  z  powyższym  zwrócił  się  z  pytaniem,  jakie  będą  koszty  związane  z
rozbudową,  ponieważ  były   wypowiedzi  o   wycofanie  z  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian
uchwały  budżetowej  na  2017  rok  proponowanych  środków  na  wykonanie  dokumentacji   na
rozbudowę. 

Radny Edmund Kowalczyk zwrócił  się z pytaniem jak zostało rozpatrzone pismo Firmy
Przewozowej Grzelak w sprawie transportu zbiorowego na terenie naszej gminy. Radny wspomniał,
że z chwilą wycofania się z usług na naszym terenie  przez Jarocińskie Linie Autobusowe, ten
przewoźnik uratował nas. Zaproponował, żeby z budżetu gminy wydzielić środki na przewozy dla
firmy Grzelak.

W odniesieniu  do  pytania   radnego  Ryszarda  Józefiaka   głos  zabrał  Burmistrz  Dariusz
Strugała. Wyjaśnił,  że  po  wszystkich  sytuacjach  związanych  ze  szkołą  w  Goli  musimy
funkcjonować z taką siecią szkół jaką mamy. Burmistrz podziękował za podjęcie decyzji związanej
z budową stołówki przy Szkole w Jaraczewie. W planach jest również budowa podobnego budynku
przy Szkole w Górze. W sprawie rozbudowy Szkoły w Wojciechowie Burmistrz Strugała wyraził
zdziwienie  wobec Komisji  Oświaty,  Kultury i  Spraw Socjalnych i  jej  przewodniczącej,  z  tego
powodu, że wielokrotnie byli w tej placówce i widzieli jakie tam są warunki. Naszym zadaniem jest
zapewnić uczniom i nauczycielom jak najlepsze warunki do pracy, a obecnie one w tej szkole nie są
takie jak powinny być. Obecnie jest mowa o stworzeniu projektu, który pozwoli na zgłoszenie do
konkursu na dofinansowanie. Celem naszym jest aby w każdej ze szkół był system jednozmianowy,
ponieważ w sytuacji dwóch zmian, szkoła taka otrzyma mniejszą subwencje. Ostateczną decyzję o
budowie radni podejmą w przypadku otrzymania przez nas dofinansowania. Dzisiaj mówimy tylko
o projekcie, który może być naszą kartą przetargową w staraniach o pieniądze z zewnątrz. Projekt
zakłada budowę 2 klas lekcyjnych, co jest absolutnym minimum. 



Radny Pera zwrócił się z pytaniem jaki będzie koszt tego projektu, ponieważ wcześniej nie
uzyskano odpowiedzi.
Wiceprzewodniczący  Rady  dodał,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Pan  Waldemar  Szewczyk
poinformował, że będzie to koszt około 500.000,00zł. 
Burmistrz Strugała przyznał, że koszt projektu to około 12.000,00 zł. 
Radny Józefiak przyznał, że pytanie zostało zadane ponieważ wcześniej radni nie uzyskali takiej
odpowiedzi.

Radny Gruchała zaproponował aby przemyśleć temat budowy stołówki przy jednej okazji,
ponieważ  z  doniesień  medialnych  można  dowiedzieć  się,  że  planowane  jest  wprowadzenie
obowiązkowych posiłków dla uczniów. 
Burmistrz  Strugała  stwierdził,  że  można to  przemyśleć.  Jednak już  zwykłe  dobudowanie  2  sal
lekcyjnych wzbudziło kontrowersje, więc co byłoby gdyby do tego doszła jeszcze stołówka czy
sekretariat.

Radny Kowalczyk dodał, że radni nie byli przez nikogo informowani. Informacja została
przedstawiona dopiero kilka dni temu na Komisji i dlatego wywołała takie zdziwienie i emocje. 

Pan Waldemar Szewczyk wyjaśnił, że koszty określi nam już projekt. Jednak na zasadzie
porównania  z  innymi  tego  typu  pracami  możemy  sądzić  że  koszt  za  metr  kwadratowy  nie
przekroczy 2.000,00 zł.  Pan Szewczyk sprostował również informację o wielkości obiektu jaką
podał  na  posiedzeniu  Komisji.  Planuje  się,  że  będzie  to  150  metrów  kwadratowych,  czyli  po
pomnożeniu wychodzi koszt około 300.000,00zł. 

Radny Matuszak przyznał, że ze wstępnych planów inwestycji wychodziła już nam suma
2.500.000,00zł jeśli weźmiemy pod uwagę stołówkę w Jaraczewie i Górze, rozbudowę Szkoły w
Wojciechowie  z  boiskiem i  dofinansowanie  ścieżki  rowerowej  z  Jaraczewa do Goli.  Padło  też
pytanie co stanie się z budynkami po Szkole w Goli. Radni mieli wątpliwości w uwagi na to, że w
sytuacji  gdybyśmy  nie  uzyskali  dofinansowania  do  rozbudowy  Szkoły  w  Wojciechowie  to
12.000,00 zł na projekt przepadnie i mogą pojawić się głosy o braku gospodarności. 

Burmistrz wytłumaczył, że projekt jest niezbędny przy każdej inwestycji. Im szybciej jest
zrobiony,  tym  większe  szanse  przy  staraniu  się  o  dofinansowanie.  Mieliśmy  przypadki  kiedy
projekty leżały po  3  lata  i  kiedy nadarzyła  się  okazja,  byliśmy już  doskonale  przygotowani.  I
właśnie tak sprawa wygląda z rozbudową Szkoły w Wojciechowie. Natomiast jeśli chodzi o Szkołę
w  Goli  to  przecież  tam  normalnie  będzie  działała  placówka  oświatowa,  nie  ma  mowy  o
umieszczeniu w tym miejscu innej  instytucji.  Gdyby się okazało,  że Szkoła w Goli  ostatecznie
zostanie zlikwidowana to mamy zapotrzebowanie na budynki, czego przykładem jest choćby KZB.
W  planach  jest  także  budowa  żłobka,  mógłby  być  w  budynku  obecnego  przedszkola,  kiedy
wybudujemy nowe, ale nie jest powiedziane przecież, że musi być koniecznie w Jaraczewie. 
Radny Gruchała jeszcze raz zaproponował aby do projektu rozbudowy Szkoły w Wojciechowie
dodać stołówkę. A gdybyśmy w przyszłości nie mieli pieniędzy na tak dużą inwestycje to można
podzielić na etapy. 

Burmistrz wyjaśnił,  że jest to sprawa do przemyślenia,  jednak w Wojciechowie możemy
mieć problem z miejscem na taka większą inwestycje. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  niniejszej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  omawiany  był  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że zmiany w budżecie gminy uwzględnione w projekcie niniejszej uchwały zostały
szczegółowo  przeanalizowane  na  posiedzeniu  w  dniu  5  czerwca  br.   Ze  względu  na  uwagi
wnoszone przez radnych Komisja nie zajęła stanowiska. Stanowisko radni podejmą indywidualnie
w głosowaniu  nad uchwałą.  Przewodniczący Komisji  uważa,   że  wszelkie  wątpliwości  zostały
wyjaśnione przez Burmistrza w punkcie 5. 



Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że proponowane w
przedkładanym projekcie uchwały zmiany w budżecie  Komisja szczegółowo przeanalizowała na
posiedzeniu połączonych komisji w dniu 5 czerwca br. nie zajmując stanowiska. Po udzielonych
przez Burmistrza wyjaśnieniach (wyjaśnienia udzielone  w punkcie 5) radni podejmą stanowisko
indywidualnie w głosowaniu na uchwałą. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że projekt tej uchwały został przeanalizowany
na  posiedzeniu  w  dniu  5  czerwca  br.  gdzie  radni  mieli  uwagi  do  środków  planowanych  na
wykonanie  dokumentacji   rozbudowy  Szkoły  Podstawowej  w  Wojciechowie.  W  związku  z
powyższym stanowisko radni podejmą w głosowaniu nad uchwałą. 

Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono,  że w głosowaniu brało udział  15 radnych  i  15
radnych głosowało „za” podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXX/161/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że po udzielonych wyjaśnieniach przez Burmistrza  radni
zrozumieli   intencje  rozbudowy  Szkoły  Podstawowej  w  Wojciechowie   i  podziękował  za
jednogłośne podjęcie uchwały. 

Burmistrz również podziękował za przyjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem i
przeprosił za  nieudzielenie dokładnych wyjaśnień na posiedzeniu Komisji w sprawie rozbudowy
szkoły w Wojciechowie. 

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniego  Programu  Gospodarowania
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Jaraczewo na lata 2017- 2022.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  niniejszej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  omawiany  był  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że przedłożony projekt niniejszej uchwały Komisja szczegółowo przeanalizowała na
posiedzeniu w dniu 5 czerwca br. i został zaopiniowany większością głosów pozytywnie (1 głos
wstrzymujący). 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że projekt niniejszej
uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 5 czerwca br. i po szczegółowej analizie
został zaopiniowany większością głosów pozytywnie ( 1 głos wstrzymujący).
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że  przedłożony  projekt  niniejszej  uchwały
został szczegółowo przeanalizowany na posiedzeniu Komisji w dniu 5 czerwca br. i zaopiniowany
większością głosów pozytywnie (1 głos wstrzymujący). 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono,  że w głosowaniu brało udział   15 radnych i  13
radnych głosowało „za” podjęciem uchwały a 3 głosy „wstrzymujące”. Uchwała Nr XXX/162/2017
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  gminnego  programu  opieki  nad  zabytkami
Gminy Jaraczewo.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  niniejszej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  omawiany  był  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że na posiedzeniu w dniu 5 czerwca br. Komisja po szczegółowej analizie , projekt
niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury i  Spraw Socjalnych poinformowała,  że po analizie  i
udzielonych  wyjaśnieniach,  Komisja  na posiedzeniu  w dniu  5 czerwca br.  przedłożony projekt



powyższej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący Komisja Rewizyjnej poinformował, że 
przedłożony projekt niniejszej uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 5 czerwca
br. i został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady zwracając się z pytaniem, czy mieszkańcy
wymienionych  posesji  wiedzą,  że  ich  obiekty są  zabytkowe.  Okazuje  się  również,  że  niektóry
wymienione budynki już nie istnieją. Nie bardzo zgadza się też z zapisem dotyczącym  kościoła w
Panience dotyczącym pokrycia (przywrócenie pierwotnego stanu pokrycia dachowego). 

W tym momencie głos zabrała Sekretarz Gminy i poinformowała, że Program ten musi być
konsultowany  z  Wojewódzkim  Konserwatorem  Zabytków  aby  zgadzał  się  z  rejestrami  jakie
prowadzi ta instytucja. W pewnych sytuacjach jest to kuriozalne, ponieważ opiniowane są obiekty,
które już nie istnieją. Powodem tego najczęściej była nieświadomość właścicieli budynku o jego
zabytkowych charakterze. Doprowadziło to do zmian, remontów, przez co obiekty te zabytkowy
charakter  straciły.  Jednak  prawda  jest  taka,  że  część  osób  ukrywa  wiedzę  o  tym,  że  jest
właścicielem  obiektu  zabytkowego,  ponieważ  w  przypadku  jakichkolwiek  zmian  Konserwator
nadaje wiele obowiązków, które są zazwyczaj bardzo kosztowne. 

Przewodniczący Rady przyznał, że istnieje zapis mówiący o odpowiedzialności finansowej
gmin za zabytki. W związku z tym rodzi się pytanie, czy w przypadku likwidacji RSP w Górze,
odpowiedzialność za majątek  będzie należała do Skarbu Państwa czy spadnie ona na Gminę.

Pani Sekretarz poinformowała, że jest to własność Skarbu Państwa i Gmina nie zostanie
obciążona tą sprawą. 

Po udzielonych wyjaśnieniach  Rada przystąpiła  do  głosowania  nad projektem niniejszej
uchwały.
Po przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXX/163/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz
ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Od tego momentu radny Edmund Kowalczyk nie uczestniczył w dalszych obradach sesji (za
zgodą Przewodniczącego Rady ). 

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  niniejszej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)   omawiany  był  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych komisji o stanowisko.

Przewodniczący  Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,  Handlu i Usług
poinformował, że projekt niniejszej uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 5
czerwca br. i po analizie zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury i  Spraw Socjalnych poinformowała,  że Komisja   na
posiedzeniu  w  dniu  5  czerwca  br.  przedłożony  projekt  niniejszej  uchwały,  po  udzielonych
wyjaśnieniach zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 5 czerwca
br. projekt powyższej uchwały po szczegółowej analizie zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono,  że w głosowaniu brało udział  14 radnych  i  14
radnych głosowało "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXX/164/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.



10.  Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  współpracy  Gminy  Jaraczewo  z  organizacjami
pozarządowymi i  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok. 

Szczegółowe sprawozdanie stanowiące załącznik do niniejszego protokołu złożyła Sekretarz
Gminy Olga Kaczmarek. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał złożone  sprawozdanie za przyjęte. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę w obradach. 

11. Przyjęcie informacji o działalności przedszkoli w Gminie Jaraczewo.

Dyrektor GZEAS przedstawił na początku ogólne informacje o funkcjonowaniu przedszkoli
w Gminie  Jaraczewo.  W roku szkolnym 2016/2017  funkcjonowały przedszkola  w:  Jaraczewie,
Rusku,  Górze  z  odziałem  z  Panience,  Noskowie,  oraz  oddziały  przedszkolny  przy  Szkole
Podstawowej w Wojciechowie, Noskowie i Górze. Obecnie opieką przedszkolną objęte jest 273
dzieci. Praktycznie w każdym oddziale mamy maksymalną obsadę miejsc, za wyjątkiem oddziału
w Panience. W nowym roku szkolnym przybędzie jeden oddział w Rusku i liczba dzieci wzrośnie
tam prawdopodobnie do 69. Teoretycznie w całej  Gminie mamy jeszcze miejsca wolne,  jednak
w  poszczególnych  miejscach  zapotrzebowanie  rozkłada  się  nierównomiernie.  W  przypadku
Panienki, staramy się pozyskiwać dzieci z sąsiednich Gmin, Nowe Miasto i Książ Wielkopolski, za
co  otrzymujemy refundacje  od  wymienionych  samorządów.  Natomiast  w przypadku  Jaraczewa
zgłosiło się ponad stu chętnych, a maksymalnie możemy przyjąć właśnie setkę dzieci. W takim
przypadku organ prowadzący ma obowiązek wskazać miejsce gdzie dziecko może realizować swoje
prawo do opieki  przedszkolnej.  Mieliśmy takie  dwa przypadki w Jaraczewie i  wskazany został
oddział  w  Wojciechowie.  Obowiązkiem Gminy,  jaki  nakłada  na  nas  ustawa  jest  dowóz  dzieci
w  wieku  pięciu  i  sześciu  lat  jeżeli  droga  dziecka  od  domu  do  przedszkola  przekracza  3  km.
Dotychczas dotacja jaką otrzymywała Gmina rocznie na dziecko w wieku od trzech do sześciu lat
wynosiła 1.370,00zł. Natomiast obecnie dotacja dla dzieci w wieku od trzech do pięciu lat została
pomniejszona  do  1.338,00  zł.   Natomiast  w  przypadku  dzieci  sześcioletnich  gmina  otrzymuje
z  subwencji  oświatowej  4.984,99zł  rocznie  jeśli  uczy  się  ono  w  przedszkolu,  lub  4.486,49zł
w przypadku oddziału przedszkolnego. Gmina Jaraczewo co miesiąc na każde dziecko przeznacza
423,33zł w przypadku przedszkoli publicznych i 317,50zł w przypadku przedszkoli niepublicznych.
W kwestii wyposażenia przedszkoli największy postęp nastąpił w 2015r. kiedy to przeznaczyliśmy
bardzo duże pieniądze na wzbogacenie bazy dydaktycznej dla naszych dzieci.     W każdym roku
staramy się wykonywać mniejsze lub większe prace remontowe, co jest uzależnione od możliwości
finansowych. 

Radny Matuszak zwrócił się z pytaniem, czy będziemy musieli zwiększyć wydatki w dziale
przedszkola.
Dyrektor  Jakubowski  poinformował,  że  nie  będzie  to  zwiększenie  środków,  ale  tylko  ich
przesunięcie, spowodowane przejściem nauczyciela ze Szkoły Podstawowej do Przedszkola.

Jako  pierwszy  informacje  z  działalności  Przedszkola  w  Jaraczewie  złożył  Prezes
Stowarzyszenia prowadzącego Przedszkole w Jaraczewie Pan Zbigniew Jarus. Jednak na wstępie w
imieniu własnym ale przede wszystkim uczniów Szkoły Podstawowej w Wojciechowie Pan Prezes
podziękował  za  przyjęciem uchwały  o  przeznaczeniu  środków na  projekt  rozbudowy budynku
szkolnego w Wojciechowie.  Następnie Dyrektor Janus przeszedł do przedstawienia informacji  z
działalności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny  Gruchała  zwrócił  się  z  pytaniem  czy  menadżer  pracujący  w  Przedszkolu  w
Jaraczewie pełni obowiązki dyrektora.

Prezes  poinformował,  że  menadżer  i  dyrektor  to  dwa  oddzielne  stanowiska.  Za  prace
administracyjną odpowiada menadżer, natomiast dyrektor za pracę dydaktyczną. 

Radny Gruchała poprosił o odpowiedź z czego wynika rozdzielenie tych kompetencji na
dwa stanowiska. Ponieważ, jak się wydaje wcześniej Przedszkole prawidłowo funkcjonowało kiedy



całością  kierował  dyrektor.  Radny  przyznał,  że  jego  pytanie  dotyczy  głównie  konsekwencji
finansowych jakie za sobą niesie utworzenie nowego stanowiska. 

Prezes  Jarus  wyjaśnił,  że  Stowarzyszenie,  któremu przewodniczy chciało  mieć  kontrolę,
szczególnie  właśnie  w  kwestiach  finansowych  nad  działalnością  prowadzonego  przez  siebie
przedszkola.  Aby  zrealizować  ten  założony  wcześniej  plan,  przyjęto  właśnie  taką  formułę
organizacyjną. Jeśli chodzi o kwestie finansowe, to nie wydaje się żeby było to bardzo intratne
stanowisko. 

Radny Józefiak przyznał, że zwiększyły się wydatki Przedszkola, związane z utworzeniem
nowego stanowiska. I zwrócił się z pytaniem o jaką dokładnie kwotę nastąpił wzrost wydatków. 

Prezes Jarus przyznał, że wszystkie koszty mieszczą się w ramach dotacji, która otrzymuje
Przedszkole. Dotacja jest na takim samym poziomie jak w momencie kiedy prowadziło Przedszkole
poprzednie  Stowarzyszenie.  Prezes  podkreślił,  że  wszystko  zależy  od  odpowiedniego
gospodarowania środkami jakimi się dysponuje. 

Informacje o działalności Oddziału przedszkolnego w Szkoły Podstawowej w Wojciechowie
będącą załącznikiem do niniejszego protokołu przedstawił Dyrektor Zbigniew Jarus. 

Wicedyrektor  Zespołu  Szkół  w  Rusku  Pani  Monika  Podemska  złożyła  informacje  o
działalności  Przedszkola  Publicznego  w  Zespole  Szkół  Rusku,  która  stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu. 

Radny Gruchała pogratulował otwarcia nowej stołówki w budynku Zespołu Szkół w Rusku.
To jak dobrze funkcjonuje, może być przykładem dla innych placówek w naszej Gminie. 

Pani  Dyrektor  Elżbieta  Kasprzak  przedstawiła  informacje  o  działalności  Niepublicznego
Przedszkola w Górze z odziałem w Panience oraz oddziału przedszkolnego w Górze, które stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 

Informacje o działalności Niepublicznego Przedszkola w Noskowie, które stanowi załącznik
do protokołu złożyła Dyrektor Pani Ewa Kardach. Dodatkowo przedstawiona została prezentacja
multimedialna. Pani Dyrektor podziękowała za bardzo dobrą współprace z Biblioteką Publiczną w
Jaraczewie. 

Przewodniczący Rady podziękował  Dyrektorom za  złożone  informacje.  Zwrócił  jedynie
uwagę na potrzebę polepszenia warunków w oddziale w Panience.

Burmistrz Strugała przyznał, że w tym przypadku, w porównaniu do stanu początkowego
jest dużo lepiej. Dlatego należą się wielkie słowa podziękowania dla Dyrektorów, którzy starają się
jak mogą, aby te placówki rozwijały się dla dobra naszych dzieci. 

Pani  Dyrektor  Kardach  przedstawiła  propozycje  aby  w  przypadku  likwidacji  Szkoły
Podstawowej w Goli przenieść do jej budynku Stowarzyszenie „Miś” działające obecnie w budynku
Szkoły Podstawowej w Noskowie. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący rady uznał złożo0ne informacje za przyjęte. 

12. Przyjęcie informacji o przygotowaniu do letniego wypoczynki dzieci i młodzieży na terenie
Gminy Jaraczewo. 

Informacje przedstawił Dyrektor GZEAS Pan Jerzy Jakubowski. 
Organizowane  będą  dwie  formy  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży.  Pierwsza  to  półkolonie
organizowane w szkołach i druga to kolonie nad Morzem Bałtyckim. 
W  przypadku  półkolonii,  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Goli  zgłosiło  się  60  dzieci,  ze  Szkoły
Podstawowej  w  Górze  25  dzieci,  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Noskowie  26  dzieci,  ze  Szkoły
Podstawowej  w  Rusku  40  dzieci  i  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Wojciechowie  30  dzieci.  Aby
uczniowie mieli opiekę zgodną z prawem potrzebujemy 14 opiekunów. Z budżetu Gminy na ten cel
przeznaczone  zostały  środki  w  kwocie  25.850,00zł.  Wzrastająca  co  rok  liczba  dzieci
uczestniczących w półkoloniach,  może świadczyć o tym, że spełniają one oczekiwania dzieci i
rodziców. 
W przypadku drugiej formy wypoczynku, jakim jest kolonia, odbędzie się w okresie od 28 lipca do
7 sierpnia w Mrzeżynie nad Morzem Bałtyckim. tej formie wypoczynku weźmie udział 41 dzieci z



Polski i 18 dzieci z Niemiec. Każda osoba ponosi koszty w wysokości 700,00zł, pozostałą część
kosztów  dopłacamy  z  budżetu  (szczegółowa  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu).

Radny Maruszak zwrócił się z pytaniem czy opiekunami będą nauczyciele, a jeśli tak to czy
wynagrodzenie jakie otrzymają, będzie dodatkowym do tego jakie otrzymują normalnie.
Dyrektor  Jakubowski  odpowiedział,  że  opiekunami  będą  nauczyciele,  a  wynagrodzenie  jakie
otrzymają ma charakter dodatkowy. 

Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaraczewie Bernadeta Sołtysiak
poinformowała,  że  cały  czas  czeka  na  odpowiedź  z  Kuratorium  ile  miejsc  otrzymamy  na
odpoczynek  dla  dzieci  z  rodzin  korzystających  z  opieki  społecznej.  Jednak  z  nieoficjalnych
informacji możemy przypuszczać, że będzie to 12 miejsc, a wypoczynek będzie w górach. Kiedy
otrzymamy oficjalną wiadomość, zostanie ona rozesłana do wszystkich Szkół w Gminie. 
Szczegółowa informacja  o wypoczynku złożone przez  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał złożone informacje za przyjęte. 

13.  Informacja o pracy w organach pozagminnych.

Nie przekazano żadnej informacji.

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

W odniesieniu  do pytania  Radnego Kowalczyka,  Zastępca  Burmistrza  poinformował,  że
odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Dodał również, że chciałby się spotkać z poszczególnymi
Komicjami Rady przy okazji ich planowanych posiedzeń i wypracować wspólne stanowisko w tym
temacie. 

15. Wolne głosy.

 Radna  Smolarek  podziękowała  w  imieniu  Komisji,  której  przewodniczy  podziękowała
dyrektorom Szkół za ich ciężką i wytężoną prace. Przyznała, że członkowie Komisji bardzo dobrze
oceniają, to jak zarządzane są nasze placówki oświatowe. Radna poinformowała również, że w dniu
21 czerwca br. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych, oraz Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług  odbędą  posiedzenie  objazdowe,  na  którym  będą
wizytować każdą ze szkół.

Przewodniczący Rady ponowił prośbę do władz Powiatu o naprawienie ubytków w drodze 
Panienka-Chwałkowo, ponieważ zagrażają one bezpieczeństwu. 

16. Wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Matuszak odczytał stanowisko Zarządu Powiatu Jarocińskiego
w sprawie współpracy z Gminą Jaraczewo przy budowie ścieżki rowerowej łączącej Jaraczewo z
Golą. 
Władze Powiatu zaproponowały dwa warianty budowy owej ścieżki.
Pierwszy zakłada budowę ścieżki bezpośrednio przy drodze powiatowej.
W  drugim  wariancie  ścieżka  biegłaby  na  odcinku  około  400m  bezpośrednio  przy  drodze,  a
pozostała część oddalona od jezdni, włączając nieruchomości rolne na tym odcinku. 
Zarząd Powiatu rekomenduje pierwszy wariant. Ponieważ pozwoli na uniknięcie wykupu gruntów
rolnych, co znacznie skróci całą procedurę. 930.565,00zł 774.820,00 
Koszt  pierwszego  wariantu  szacuje  się  na  930.565,00zł,  natomiast  wariantu  drugiego  na
774.820,00zł  jednak dodatkowymi kosztami w tym przypadku jest  podział  gruntów i  samo ich
wykupienie, co zwiększa koszty od 120.000,00 do nawet 150.000,00zł. Jednak można spodziewać



się, że kwota ta może ostatecznie zmniejszyć się nawet do 30%.
Burmistrz Strugała poinformował, że najpierw powinna zostać dogadana kwestia udziałów

w  inwestycji  drogowej  Zalesie-Brzostów,  ponieważ  my  musimy  wiedzieć  ile  będzie  nas  to
kosztowało i  dopiero wtedy określić czy stać nas na dołożenie pieniędzy do ścieżki rowerowej
pomiędzy Golą a Jaraczewem. 

Radny Gruchała przyznał,  że podjęcie decyzji,  o którą zostaliśmy poproszeni jest  chyba
jeszcze  zbyt  wczesne.  Najpierw  musimy  wskazać  źródła  finansowania,  stąd  pytanie  do  Pana
Burmistrza,  czy  taka  kwotę  posiadamy.  Również  liczenie  na  finalne  obniżenie  szacowanych
kosztów nawet o 30% może okazać się zbyt optymistyczne, ponieważ na rynku usług budowlanych
mamy raczej odwrotny trend. 
Burmistrz Strugała wyjaśnił, że budżet na 2018r. będzie dopiero projektowany i jeśli będzie taka
wola, to te pieniądze zostaną zarezerwowane. 

Radna  Roszak  przypomniała,  że  w  przyszłorocznym  budżecie  mamy  już  zaplanowaną
budowę stołówki przy szkole w Jaraczewie oraz rozbudowę Szkoły w Wojciechowie. I zwróciła się
z  pytaniem,  czy  kosztem  budowy  stołówki  w  innej  szkole,  zostałaby  dofinansowana  ścieżka
rowerowa.

Burmistrz Strugała poinformował, że te koszty są porównywalne. Jednak jest to kwestia 
planowania przyszłorocznego budżetu na inwestycje. 

Radna Smolarek poinformowała, że ścieżka ta w praktyce będzie praktycznie cała na terenie
Jaraczewa. I zwróciła się z pytaniem do Burmistrza, czy można by taką inwestycje objąć w ramach 
rewitalizacji Jaraczewa, o której była mowa na wcześniejszych posiedzeniach. 

Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli będą jakiekolwiek środki na rewitalizacje, to na pewno nie w 
przyszłym roku.

Radna Smolarek przyznała, że obecnie przy współpracy z Powiatem możemy ponieść 
połowę kosztów budowy ścieżki, ale jeżeli byłaby to droga gminna, to prawdopodobnie nigdy 
byśmy jej nie wybudowali.
Burmistrz wyjaśnił, że w temacie rewitalizacji jesteśmy na etapie przyjęcia planu. Natomiast 
dopiero później pojawia się szczegółowe wytyczne, regulujące między innymi możliwość lub jej 
brak współfinansowania z tych środków inwestycji na własności innego podmiotu. 
Radny Gruchała stwierdził, że jest bardzo wcześniej na planowanie inwestycji i warto do tematu 
wrócić przy planowaniu budżetu.

Burmistrz poinformował, że podjęcie decyzji o wyborze wariantu, nie jest jeszcze żadnym 
zobowiązaniem, ponieważ ten pomysł nie jest nawet jeszcze na etapie projektowania. I wybór 
wariantu spowoduje właśnie rozpoczęcie prac projektowych. 

Pan Wiesław Kostórkiewicz poinformował, że 150.000,00 jakie mamy zarezerwowane 
obecnie w budżecie obejmuje koszty projektu, podziału gruntów i odszkodowania. Więc jeśli 
wybrany zostanie wariant pierwszy, gdzie nie ma podziału gruntów, a co za tym idzie 
odszkodowań, to zaoszczędzimy około 100.000,00zł. 

Burmistrz Strugała zaznaczył, że uwaga Pana Kostórkiewicza jest bardzo słuszna i warto 
wziąć to pod uwagę, ponieważ jest to szansa na oszczędności. 

Radny Józefiak zauważył, że podejmowaliśmy decyzje, kiedy koszt ścieżki szacowano na 
około 200.000,00zł a teraz te koszty urosły kilkukrotnie. 

Radna Smolarek przyznała, że musimy być przygotowani na różne nieoczekiwane wydatki, 
które ciężko jest zaplanować z dużym wyprzedzeniem. 
Radny Gruchała zaproponował aby z podjęciem decyzji poczekać do kolejnej sesji, która będzie 
jeszcze w czerwcu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że musi udzielić odpowiedzi. Druga kwestia, dotyczy 
tego, że Powiat po otrzymaniu informacji, będzie mógł rozpocząć prace projektowe, na które my 
już w obecnym budżecie mamy zarezerwowane pieniądze. 
Radny Twardowski stwierdził, że najpierw powinniśmy podjąć decyzje czy w ogóle chcemy aby ta 
ścieżka powstała i dopiero później decydować się na wariant. Zaznaczył również, że jeśli teraz nie 
zdecydujemy się na jej budowę, to nie powstanie już nigdy. 



Sołtys Goli stwierdził, że wariant pierwszy jest korzystniejszy, ponieważ nie są konieczne 
przejścia przez jezdnie. 

Radny Nawrocki zgodził się z radnym Twardowskim, że najpierw powinniśmy zdecydować 
się czy chcemy uczestniczyć w tej inwestycji, ponieważ jeśli my cały czas nie znamy odpowiedzi 
na to pytanie, to dalsza rozmowa nad wariantami traci sens.

Radny Twardowski przyznał, że teoretycznie decyzje taką podjęliśmy ujmując w obecnym 
budżecie pieniądze na projekt, a teraz po zapoznaniu się z kosztorysem powinniśmy zadecydować 
czy jesteśmy za budową czy przeciw. Radny Twardowski zgłosił wniosek o przegłosowanie, czy 
opowiadamy się za budową ścieżki.

Burmistrz Strugała przyznał, że wyrażeniem takiej woli będzie już sam wybór wariantu, lub 
ich odrzucenie. 

Radny Nawrocki stwierdził, że jeśli kwota inwestycji wzrośnie, to możemy unieważnić 
przetarg i wycofać się. 

Po obszernej dyskusji i udzielonych wyjaśnieniach  Rada przystąpiła do głosowania  nad
pierwszym wariantem budowy ścieżki tj.  "I wariant- ścieżka rowerowa biegnąca bezpośrednio
przy drodze"
Po przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  14  radnych  i  za
wyborem tego wariantu głosowało 8 radnych a 6 głosów "wstrzymujących". 

17. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował zebranym
za udział i o godz. 12.59 zakończył XXX Sesję Rady Miasta i Gminy Jaraczewo. 

Jaraczewo, dnia 9 czerwca 2017 r. 

Protokółował:

 Elżbieta Wyremblewska
PRZEWODNICZĄCY  RADY
      /-/ Roman Skrzypczak


